
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 420-2024-MPA 

Ayabaca, 05 de septiembre del 2024

EL SEÑOR ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AYABACA. 

VISTOS: 

��- Informe de visita de control Nº 012-2019-OCI/0450-VC, de fecha 03 de mayo del 2024,
:l�·}·\"J '\ informe Nº 039-2024-MPA-GM, de fecha 03 de septiembre del 2024, emitido por el Gerente
: __ ;; ) ,Municipal, Informe Nº 735-2024-MP A-SGRH/GPS, de fecha 04 de septiembre de 2024, emitido por
'." \f' 8'/4��� Sub Gerencia de Recursos Humanos, Informe Nº 1964-2024-MPA-GPP/PYBM, de fecha 04 de
�5"1-·• ��t,'· 1, eptiembre de 2024, emitido por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Informe Nº 776-2024-

,..llRJA-O·· , ---- MPA-GAJ-PLAO, con fecha de recepción 05 de septiembre de 2024, emitido por la Gerencia de

SUBGER 

RfCURSOS 

Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDOS: 

Que, el artículo 194 º de la Constitución Política del Perú, modificado por la Reforma
onstitucional Nº 28607, reconoce a los Gobiernos Locales, autonomía política, económica y
dministrativa en los asuntos de su competencia, la misma que radica en la facultad de ejercer actos

de gobierno, administrativos, y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico: concordante
con los artículos I y II del Título Preliminar de la Ley Nº27972 Ley Orgánica de Municipalidades;

,:j-;. ,1,�o PRov1,,c✓. Que, el artículo VIII, del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades establece' � que los gobiernos locales están sujetos a las leyes y disposiciones que de manera general y de
o ¿ conformidad con la Constitución regulan las actividades y funcionamiento del Sector Público; así
·' f! como las normas técnicas referidas a los servicios y bienes públicos a los sistemas administrativos del
��"' Estado que por su naturaleza son de observancia y cumplimiento obligatorio;

Que, mediante Informe de visita de control Nº 012-2019-OCI/0450-VC, de fecha 03 de
mayo del 2024, derivado a la Gerencia de Administración y Finanzas recomienda iniciar los trámites
correspondientes a fin de subsanar la situación adversa Identificada por el órgano de control interno,
referente a la designación de funcionarios de confianza que supera el 5% de las plazas previstas, se
remite a este despacho, el expediente administrativo para que se inicien los actos preparatorios para la
Convocatoria CAS POR NECESIDAD TRANSITORIA Nº002-2024; 

Que, mediante Informe Nº 037-2024-MPA-GM, de fecha 03 de septiembre del 2024, emitido
r la Gerencia Municipal, indica que el personal de confianza supera el 5%. en este sentido, sírvase
1plementar las recomendaciones emitidas por el Órgano de Control Institucional, con la finalidad

se adopte las acciones preventivas y correctivas que correspondan, en el marco de sus
mpetencias y obligaciones en la gestión institucional, con el objetivo de asegurar la continuidad del

.._�""·,..· proc so, el resultado o el logro de los objetivos del proceso de designación de funcionarios en cargo
e confianza; 

- Mediante Decreto Legislativo Nº 1057, publicado el 28 de junio del 2008 en el diario Oficial
� ROv:, "El Peruano" modificado por la Ley Nº 29849 y sus normas reglamentarias, aprobadas mediante los
-� � ecretos Supremos Nº075-2008- PCM y N°065-2011-PCM, se regula el Régimen Especial de 

L10 • 0 Telntratación Administrativa de Servicios, el cual constituye una modalidad especial de contratación
Gf= lU • r,1, ,1:.,,c1. n11, oral; 

. ..,.,.,, IP-4( )'� El artículo 3° Inciso 3.1 del Decreto Supremo Nº065-2011-PCM, establece modificaciones al
, .. \J'::}'q($'�:Reglamento de Contratación Administrativa de Servicios. menciona que, para suscribir un contrato
�-- administrativo de servicios, las entidades públicas deben observar un procedimiento que incluye las

etapas de: preparatoria, convocatoria, selección, suscripción y registro del contrato;

AV. SALAVERRY Nº260-AYABACA 
AYABACA-PIURA-PERÚ 

mP.s::iv i rt11 ;:i lín)m 11 n i;:iv;:i h;:i r.;:i .nnh. nP. 





RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 420-2024-MPA 
/.P.:::::.�� �

'1,

i';_�\:lClt,¡ r; 

/l ., t . encargado de la evaluación y selección para la CONVOCATORIA CAS DE NECESIDAD 
l f' _TRANSITORIA Nº 002-2024-MPA; 

�'., 'll�Y Estando a lo expuesto, y en uso �e. las atribucion�s _con_feridas en el numeral N.º 6 del Art 20,
·,,��r.i:?oncordante con el art. 43 de la Ley Orgamca de las Mumc1paltdades-Ley 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la Conformación del Comité encargado de la 
valuación y selección para la CONVOCA TO RIA CAS DE NECESIDAD TRANSITORIA Nº 

02-2024-MPA de la Municipalidad Provincial de Ayabaca y estará establecido de la siguiente
anera:

MIEMBROS TITULARES 

ITEM CARGO PUESTO 
1 SUB GERENTE DE RRHH PRESIDENTE 
2 GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS MIEMBRO 1 
3 GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA MIEMBRO II 

MIEMBROS SUPLENTES 

ITEM CARGO PUESTO 
1 GERENTE DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO PRESIDENTE 
2 SUB GERENTE DE LOGISTICA MIEMBRO 1 
3 SUB GERENTE DE TESORERIA MIEMBRO2 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a cada uno de los integrantes del Comité 
encargado de la evaluación y selección para la CONVOCA TO RIA CAS DE NECESIDAD 
TRANSITORIA Nº 002-2024-MPA. 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Gerencia de 
Administración y Finanzas, Gerencia de Asesoría Jurídica, Sub Gerencia de Recursos Humanos y 
demás áreas que resulten competentes, el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución. 

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR, a la Subgerencia de Sistemas Informáticos y 
Estadística de la Municipalidad Provincial de Ayabaca, cumpla con publicar la presente en el portal 
Institucional. www.gob.pe/muniprovincialayabaca. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

AV. º260-AYABACA 

URA-PERÚ 




